
 

Kurskod: Kursbenämning: 

Klicka här för att ange text. Instruktörskurs ordonnans [IK ORD] 

Kursgrupp: Kurslängd: 

FMCK/FM/Fordon 8 dagar 74 timmar.  

Kursansvarig: Fastställande datum: 

Frivilliga Motorcykelkårernas Riksförbund, FMCK 2023-xx-xx 

 

Kursinnehåll: 

Innehåll: 

Kursen innehåller trupputbildning, ledarskap, pedagogik, värdegrund och riskhantering.  

Kursen genomförs med en målgrupp på grupp till tropps storlek, parallellt med en grundkurs för fordonet. 
Handledning sker kontinuerligt över kurstid. 

 

Kursen genomförs som en kombination av egna studier, grupparbeten och reflektion över genomförd 
verksamhet hos deltagaren i rollen som utbildare samt genom ett aktivt deltagande vid lektioner och 
övningar. Särskilda aktiviteter i kursen är egna trupputbildningspass med skarp trupp där varje deltagare 
ska leda minst tre övningspass. 
 
Kursen genomförs i Frivilliga Motorcykelkårernas Riksförbund, FMCK:s regi. 
 
Undervisningsformer: 

Kursen är i huvudsak praktisk med teoretiska inslag och utbildningen sker såväl enskilt som i grupp. 
 
Examination: 

Examination sker i form av teoretiska och/eller praktiska moment som kan genomföras enskilt och/eller i 
grupp, och kan ske genom formativ bedömning. 
 
Betyg 

På kursen tillämpas betygsskalan G = godkänd och IG = icke godkänd.  

Omexamination sker i samråd med kurschef och examinator.  

Kursintyg tillhandahålls av Frivilliga Motorcykelkårernas Riksförbund, FMCK efter kursen. 

 
Kurslitteratur och övriga läromedel (Senaste utgåvan) 
Obligatorisk: 

FM Handbok Fordonstjänst 

FM SoldR Motor MC 

FM SäkR Grunder 

FM SäkR Trafik 

 

Referens: 

FM Handbok Samarbete och Befälsföring  

FM Handbok Utbildningsmetodik 

FM Pedagogiska grunder 

FM Direkt ledarskap 

FM Instruktionsbok för fordonet 

FM Handbok Trafiksakerhet 

 
Annan litteratur och kompendier kan förekomma. 

 

Förkunskapskrav 

För tillträde till kursen krävs att man bedömts lämplig av FMCK att utbilda som FMCK-
instruktör/Körbiträde MC på FMCKs kurser.  

Verkat i sin befattning under minst två övningar och/eller ha motsvarande erfarenhet.  

Ha god förmåga att framföra framföra motorcykel både på väg och i lätt terräng.  

Inneha körkort med lägst behörighet A1 och B samt förarbevis för MC och MC A.  

Genomförd, godkänd och dokumenterad utbildning: 

• Omhändertagande enligt cABCDE och hjärt-/lungräddning (HLR). 

• Befattningsutbildning MC. 

• Instruktörskurs grunder IK-G 1 eller motsvarande. 

• Instruktörskurs IKT MC 



Övriga förkunskapskrav enligt Frivilliga Motorcykelkårernas Riksförbund anvisningar. 

 

Samt uppfylla nedanstående krav: 

För tillträde till kursen krävs att man är medlem i FMCK. 

 

Studentinflytande och kursutvärdering 

Kursutvärdering genomförs efter avslutad kurs genom kurschefs försorg och ligger till grund för 
eventuella förändringar av kursen. 
 
Övrigt 

Kursen riktar sig till medlemar i Frivilliga Motorcykelkårernas Riksförbund som ska arbeta som FMCK-
instruktör/Körbiträde MC i FMCK eller/och ska gå vidare och utbilda sig till motorcykelinstruktör inom 
Försvarsmakten.  

 

Deltagare ska visa förståelse för och agera i enlighet med Försvarsmaktens värdegrund. 
 
Inneha tillräcklig fysisk prestationsförmåga för att kunna lösa tjänstens ålagda uppgifter. 

 

Närvaro på utbildningspassen är en förutsättning för att kunna tillgodogöra sig utbildningen och därmed 
kunna uppnå kursens lärandemål.  
 
Kursplanen är framtagen av Frivilliga Motorcykelkårernas Riksförbund. 

 

 

Syfte och lärandemål: 

Kursens syfte och lärandemål 

Kursen syftar till att deltagaren efter genomförd utbildning ska inneha så långtgående kunskaper och 
färdigheter i trupputbildning riktad mot MC-ordonnanstjänst att han/hon kan bedömas lämplig att arbeta 
som FMCK-instruktör/Körbiträde MC på FMCK-kurser  

 

Efter genomförd utbildning förväntas deltagaren inneha: 

Kunskap och förståelse för att kunna: 

• Förklara MC ordonnansen uppgifter.  

• Redogöra för olika utbildningsmetoder och utvärderingsmetoder samt vad som krävs avseende 
planering och genomförande av ett utbildningspass i MC-ordonnanstjänst. 

• Förutse vilken utbildningsmetod som är tillämpbar, utifrån aktuellt sammanhang, givna 
förutsättningar och vad som ska uppnås.  

 

Färdigheter och förmåga för att kunna: 

• Planera, genomföra och utvärdera egna enskilda övningar med lämplig stegring av komplexitet 
med utgångspunkt i kunskaper om Försvarsmaktens pedagogiska grundsyn samt elevernas 
utbildningsståndpunkt.  

• Tillämpa relevanta handböcker, reglementen och anvisningar i Försvarsmakten för planering av 
utbildningspass i MC-ordonnastjänst och genomföra riskhantering enligt SäkR. 

• Variera utbildningsmetodik utifrån aktuellt sammanhang och vad som ska uppnås.  
 

Värderingsförmåga och förhållningssätt för att kunna: 

• Relatera till och agera i enlighet med Försvarsmaktens och Frivilliga Motorcykelkårernas 
Riksförbund värdegrund.  

• Analysera och reflektera över rollen som utbildare där given feedback omsätts. 
• Värdera på vilket sätt enskilda övningar ska planeras, genomföras och utvärderas samt hur 

lärandet påverkas av stress, med utgångspunkt i kunskaper om Försvarsmaktens krav på 
realistisk träning och pedagogisk grundsyn. 

 

Noter: 

Behörighet utfärdas enligt Frivilliga Motorcykelkårernas Riksförbund regler.  

 

Kapacitet (minimalt, optimalt, maximalt): 

 
Minsta antalet deltagare 2. Optimala antalet deltagare 6. Maximala antalet deltagare 12  

 


